

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

PROponente: Prefeitura Municipal de Campina Verde				Data Base					
Obra: Construção da UBS - Unidade Básica de Saúde Tipo I				SINAPI - 03/2024 - Minas Gerais, SBC - 05/2024 - Minas Gerais, SICRO3 - 01/2024 - Minas Gerais, ORSE - 02/2024 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 01/2024 - Minas Gerais, SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais					
End.Obra: Rua Ponte Preta, S/Nº - Campina Verde-MG				BDI		28,85%	Encargos Sociais DESONERADOS		
DATA:	22/05/2024			Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
<b>1</b>			<b>ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CANTEIRO DE OBRA</b>		<b>1</b>			<b>250.358,76</b>	<b>16,11 %</b>
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	4,5	303,34	390,85	1.758,82	0,11 %
1.2	99059	SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	M	122	65,80	84,78	10.343,16	0,67 %
1.3	98458	SINAPI	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_03/2024	m²	366	84,77	109,22	39.974,52	2,57 %
1.4	ED-50151	SETOP	LIGAÇÃO PROVISÓRIA COM ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 15,1KVA ATÉ 30KVA, TRIFÁSICO, COM SAÍDA SUBTERRÂNEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSÓRIOS	un	1	1.149,16	1.480,69	1.480,69	0,10 %
1.5	ED-31745	SETOP	LIGAÇÃO DE ESGOTO PARA BARRAÇÃO DE OBRA EM CANTEIRO, EXCLUSIVE FOSSA SÉPTICA	un	1	759,63	978,78	978,78	0,06 %
1.6	ED-50150	SETOP	LIGAÇÃO DE ÁGUA PROVISÓRIA PARA CANTEIRO, INCLUSIVE HIDRÔMETRO E CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA ENTRADA PRINCIPAL, EM AÇO GALVANIZADO DN 20MM (1/2") PADRÃO CONCESSIONÁRIA	un	1	380,30	490,01	490,01	0,03 %
1.7	ED-50135	SETOP	BARRAÇÃO DE OBRA, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E MOBILIÁRIO PADRÃO DER MG	m²	40	550,38	709,16	28.366,40	1,82 %
1.8	ED-50128	SETOP	BARRAÇÃO DE OBRA PARA DEPÓSITO E FERRAMENTARIA TIPO I, ÁREA INTERNA 14,52M2, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE MOBILIÁRIO (OBRA DE PEQUENO PORTE, EFETIVO ATÉ 30 HOMENS), PADRÃO DER MG	un	1	7.346,90	9.466,48	9.466,48	0,61 %
1.9	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6	7.681,73	9.897,90	59.387,40	3,82 %
1.10	93563	SINAPI	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6	3.595,51	4.632,81	27.796,86	1,79 %
1.11	93565	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	2,5	18.125,39	23.354,56	58.386,40	3,76 %
1.12	100982	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	50	8,82	11,36	568,00	0,04 %
1.13	ED-51125	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	m³	50	66,00	85,04	4.252,00	0,27 %
1.14	ED-9076	SETOP	FORNECIMENTO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE (LOCAÇÃO), INCLUSIVE RODÍZIOS, EXCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	mxmês	207,8	20,00	25,77	5.355,00	0,34 %
1.15	ED-48245	SETOP	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA COM PISO METÁLICO, INCLUSIVE RODAPÉ/GUARDA CORPO EM MADEIRA, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO ANDAIME	m²	124,68	10,92	14,07	1.754,24	0,11 %
<b>2</b>			<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>		<b>1</b>			<b>15.487,26</b>	<b>1,00 %</b>

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE				DATA BASE					
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I				SINAPI - 03/2024 - Minas Gerais, SBC - 05/2024 - Minas Gerais, SICRO3 - 01/2024 - Minas Gerais, ORSE - 02/2024 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 01/2024 - Minas Gerais, SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais					
END.OBRA: RUA PONTE PRETA, S/Nº - CAMPINA VERDE-MG									
DATA:	22/05/2024			BDI		28,85%	Encargos Sociais DESONERADOS		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
2.1	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024	m²	930	0,61	0,78	725,40	0,05 %
2.2	94304	SINAPI	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	m³	138	73,69	94,94	13.101,72	0,84 %
2.3	RO-00084	SETOP	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria executado com escavadeira de 1,40 m³ e caminhão basculante de 12 m³ e com caminho de serviço pavimentado DMT de 3.000 m	m³	138	9,34	12,03	1.660,14	0,11 %
<b>3</b>			<b>COBERTURA</b>		<b>1</b>			<b>171.651,13</b>	<b>11,04 %</b>
3.1	ED-48419	SETOP	COBERTURA EM TELHA CERÂMICA, TIPO FRANCESA, INCLUSIVE FIXAÇÃO, EXCLUSIVE ENGRADAMENTO E MANTA ISOLANTE/TÉRMICA	m²	277,15	93,37	120,30	33.341,14	2,14 %
3.2	94219	SINAPI	CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	34,45	36,01	46,39	1.598,13	0,10 %
3.3	94229	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	46,1	170,65	219,88	10.136,46	0,65 %
3.4	ED-50684	SETOP	RUFO E CONTRARRUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,5MM (GSG 26), COM DESENVOLVIMENTO DE 25CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	m	131,65	37,47	48,28	6.356,06	0,41 %
3.5	ED-48407	SETOP	ENGRADAMENTO EM MADEIRA PARAJU OU EQUIVALENTE, PARA TELHAS CERÂMICAS OU DE CONCRETO, EXCLUSIVE TELHAS	m²	277,15	123,85	159,58	44.227,59	2,85 %
3.6	101966	SINAPI	CHAPIM SOBRE MUROS LINEARES, EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 25 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	221,07	136,87	176,35	38.985,69	2,51 %
3.7	COMP-COBERTUR A-01	Próprio	COBERTURA EM POLICARBONATO OVEOLAR 4MM, INCLUSO ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA E INSTALAÇÃO	m²	36,4	789,02	1.016,65	37.006,06	2,38 %
<b>4</b>			<b>FUNDAÇÃO E ESTRUTURA</b>		<b>1</b>			<b>253.171,53</b>	<b>16,29 %</b>
<b>4.1</b>			<b>FUNDAÇÃO</b>		<b>1</b>			<b>116.064,34</b>	<b>7,47 %</b>
<b>4.1.1</b>			<b>ESTACAS</b>		<b>1</b>			<b>25.032,27</b>	<b>1,61 %</b>
4.1.1.1	ED-29802	SETOP	PERFURAÇÃO MECÂNICA DE ESTACA TIPO TRADO ROTATIVO, INCLUSIVE AFASTAMENTO LATERAL, EXCLUSIVE ARMAÇÃO, CONCRETO ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO	m³	16,92	87,85	113,19	1.915,17	0,12 %
4.1.1.2	95577	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 10,0 MM. AF_09/2021_PS	KG	656,49	9,56	12,31	8.081,39	0,52 %
4.1.1.3	95583	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM. AF_09/2021_PS	KG	24,34	14,14	18,21	443,23	0,03 %

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE				DATA BASE					
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I				SINAPI - 03/2024 - Minas Gerais, SBC - 05/2024 - Minas Gerais, SICRO3 - 01/2024 - Minas Gerais, ORSE - 02/2024 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 01/2024 - Minas Gerais, SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais					
DATA:	22/05/2024			BDI		28,85%	Encargos Sociais DESONERADOS		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
4.1.1.4	ED-49804	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 20MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	m³	16,92	669,34	862,44	14.592,48	0,94 %
<b>4.1.2</b>			<b>BLOCOS E BALDRAMES</b>		<b>1</b>			<b>91.032,07</b>	<b>5,86 %</b>
4.1.2.1	ED-51107	SETOP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	m³	89,2	61,80	79,62	7.102,10	0,46 %
4.1.2.2	101617	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	68,53	2,69	3,46	237,11	0,02 %
4.1.2.3	96616	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_01/2024	m³	3,43	762,26	982,17	3.368,84	0,22 %
4.1.2.4	ED-49810	SETOP	FÔRMA E DESFORMA PARA VIGA CINTA/BLOCO COM TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	m²	252,54	54,48	70,19	17.725,78	1,14 %
4.1.2.5	ED-29549	SETOP	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA 50, DIÂMETRO 6,3MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR	Kg	16,54	11,31	14,57	240,98	0,02 %
4.1.2.6	ED-29550	SETOP	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA 50, DIÂMETRO 8MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR	Kg	599,81	11,31	14,57	8.739,23	0,56 %
4.1.2.7	ED-29551	SETOP	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA 50, DIÂMETRO 10MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR	Kg	118,46	11,62	14,97	1.773,34	0,11 %
4.1.2.8	ED-29548	SETOP	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA 60, DIÂMETRO 5MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR	Kg	529,68	11,20	14,43	7.643,28	0,49 %
4.1.2.9	ED-49805	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	m³	35,35	685,85	883,71	31.239,14	2,01 %
4.1.2.10	ED-50174	SETOP	PINTURA COM EMULSÃO ASFÁLTICA, DUAS (2) DEMÃOS	m²	252,54	26,66	34,35	8.674,74	0,56 %
4.1.2.11	ED-51120	SETOP	REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MANUAL COM SOQUETE	m³	53,85	61,80	79,62	4.287,53	0,28 %
<b>4.2</b>			<b>SUPERESTRUTURA</b>		<b>1</b>			<b>137.107,19</b>	<b>8,82 %</b>
4.2.1	92427	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	420,71	56,09	72,27	30.404,71	1,96 %
4.2.2	ED-29550	SETOP	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA 50, DIÂMETRO 8MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR	Kg	648,31	11,31	14,57	9.445,87	0,61 %
4.2.3	ED-29551	SETOP	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA 50, DIÂMETRO 10MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR	Kg	651,61	11,62	14,97	9.754,60	0,63 %
4.2.4	ED-29548	SETOP	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA 60, DIÂMETRO 5MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR	Kg	530,08	11,20	14,43	7.649,05	0,49 %
4.2.5	ED-49638	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	m³	21,21	698,52	900,04	19.089,84	1,23 %

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE				DATA BASE					
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I				SINAPI - 03/2024 - Minas Gerais, SBC - 05/2024 - Minas Gerais, SICRO3 - 01/2024 - Minas Gerais, ORSE - 02/2024 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 01/2024 - Minas Gerais, SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais					
END.OBRA: RUA PONTE PRETA, S/Nº - CAMPINA VERDE-MG				BDI		28,85%	Encargos Sociais DESONERADOS		
DATA:	22/05/2024			Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
4.2.6	ED-50257	SETOP	LAJE PRÉ MOLDADA UNIDIRECIONAL COM ENCHIMENTO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS), CAPEAMENTO DE 4CM, SOBRECARGA DE 200KG/M2, ALTURA TOTAL DE 11CM E VÃO LIVRE MÁXIMO DE 5M, INCLUSIVE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO COM FCK DE 20MPA, EXCLUSIVE TELA ARMADA E CIMBRAMENTO	m²	254,74	167,07	215,26	54.835,33	3,53 %
4.2.7	ED-19633	SETOP	ESCORAMENTO METÁLICO PARA LAJE E VIGA EM CONCRETO ARMADO, TIPO "A", ALTURA DE (200 ATÉ 310)CM, INCLUSIVE DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA	m2xmês	254,74	18,06	23,27	5.927,79	0,38 %
<b>5</b>			<b>ALVENARIA - VEDAÇÃO</b>		<b>1</b>			<b>219.970,26</b>	<b>14,15 %</b>
<b>5.1</b>			<b>ALVENARIA</b>		<b>1</b>			<b>98.472,87</b>	<b>6,33 %</b>
5.1.1	103328	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	838,9	81,87	105,48	88.487,17	5,69 %
5.1.2	105024	SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *10* CM. AF_03/2024	M	94,4	54,03	69,61	6.571,18	0,42 %
5.1.3	105030	SINAPI	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *10* CM. AF_03/2024	M	62,4	42,47	54,72	3.414,52	0,22 %
<b>5.2</b>			<b>MURO</b>		<b>1</b>			<b>121.497,39</b>	<b>7,82 %</b>
5.2.1	ED-50406	SETOP	MURO DIVISÓRIO TIJOLO FURADO E = 10 CM, REBOCADO E PINTADO A LATEX H = 1,80 M, INCLUSIVE SAPATA DE CONCRETO ARMADO FCK = 15 MPA, 50 x 55 CM	m	9,7	693,43	893,48	8.666,75	0,56 %
5.2.2	ED-50396	SETOP	MURO DIVISÓRIO EM BLOCO DE CONCRETO COM ACABAMENTO APARENTE, ESP.15CM, ALTURA DE 220CM, COM SAPATA EM CONCRETO ARMADO , DIMENSÃO (50X55)CM, FORMA EM CONTRA BARRANCO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO COM TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) E PINGADEIRA EM CONCRETO	m	184	475,91	613,21	112.830,64	7,26 %
<b>6</b>			<b>IMPERMEABILIZAÇÃO</b>		<b>1</b>			<b>588,36</b>	<b>0,04 %</b>
6.1	98567	SINAPI	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFICIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=4CM. AF_09/2023	m²	3,36	62,60	80,66	271,01	0,02 %
6.2	ED-50168	SETOP	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA PRÉ FABRICADA, E = 4 MM	m²	3,36	73,31	94,45	317,35	0,02 %
<b>7</b>			<b>REVESTIMENTOS - PISOS, PAREDES E TETOS</b>		<b>1</b>			<b>298.036,84</b>	<b>19,17 %</b>
<b>7.1</b>			<b>PISO</b>		<b>1</b>			<b>122.888,80</b>	<b>7,91 %</b>
7.1.1	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	m²	267,7	35,48	45,71	12.236,56	0,79 %
7.1.2	88470	SINAPI	CONTRAPISO COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	m²	267,7	29,05	37,43	10.020,01	0,64 %

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE				DATA BASE					
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I				SINAPI - 03/2024 - Minas Gerais, SBC - 05/2024 - Minas Gerais, SICRO3 - 01/2024 - Minas Gerais, ORSE - 02/2024 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 01/2024 - Minas Gerais, SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais					
END.OBRA: RUA PONTE PRETA, S/Nº - CAMPINA VERDE-MG									
DATA:	22/05/2024			BDI		28,85%	Encargos Sociais DESONERADOS		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
7.1.3	ED-13287	SETOP	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	m²	254,74	33,92	43,70	11.132,13	0,72 %
7.1.4	87259	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023_PE	m²	254,74	131,24	169,10	43.076,53	2,77 %
7.1.5	88649	SINAPI	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_02/2023	M	244,55	7,84	10,10	2.469,95	0,16 %
7.1.6	101747	SINAPI	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	m²	256,96	81,96	105,60	27.134,97	1,75 %
7.1.7	100323	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	m³	11,82	177,16	228,27	2.698,15	0,17 %
7.1.8	94264	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	30	38,01	48,97	1.469,10	0,09 %
7.1.9	ED-50436	SETOP	PLANTIO DE GRAMA SÃO CARLOS EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR TRINTA (30) DIAS	m²	222,9	36,40	46,90	10.454,01	0,67 %
7.1.10	ED-51003	SETOP	SOLEIRA EM GRANITO, NA COR CINZA ANDORINHA, ESP. 3CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m²	4,58	372,36	479,78	2.197,39	0,14 %
<b>7.2</b>			<b>TETO</b>		<b>1</b>			<b>31.050,95</b>	<b>2,00 %</b>
7.2.1	87886	SINAPI	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ESTRUTURA, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	254,74	14,56	18,76	4.778,92	0,31 %
7.2.2	90408	SINAPI	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	m²	254,74	28,81	37,12	9.455,94	0,61 %
7.2.3	ED-50476	SETOP	EMASSAMENTO EM TETO COM MASSA ACRÍLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	m²	254,74	33,08	42,62	10.857,01	0,70 %
7.2.4	96113	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_08/2023_PS	m²	6,82	43,28	55,76	380,28	0,02 %
7.2.5	ED-50452	SETOP	PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	m²	254,74	17,00	21,90	5.578,80	0,36 %
<b>7.3</b>			<b>REVESTIMENTO DE PAREDES</b>		<b>1</b>			<b>133.010,09</b>	<b>8,56 %</b>
7.3.1	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	904,25	4,07	5,24	4.738,27	0,30 %
7.3.2	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	711,87	7,54	9,71	6.912,25	0,44 %

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE				DATA BASE					
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I				SINAPI - 03/2024 - Minas Gerais, SBC - 05/2024 - Minas Gerais, SICRO3 - 01/2024 - Minas Gerais, ORSE - 02/2024 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 01/2024 - Minas Gerais, SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais					
END.OBRA: RUA PONTE PRETA, S/Nº - CAMPINA VERDE-MG									
DATA:	22/05/2024			BDI		28,85%	Encargos Sociais DESONERADOS		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
7.3.3	ED-50761	SETOP	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	m²	1433,6	32,27	41,57	59.594,75	3,83 %
7.3.4	ED-50732	SETOP	EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	m²	205,95	30,47	39,26	8.085,59	0,52 %
7.3.5	87265	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	205,95	54,03	69,61	14.336,17	0,92 %
7.3.6	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	721,73	16,41	21,14	15.257,37	0,98 %
7.3.7	104641	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	721,73	8,16	10,51	7.585,38	0,49 %
7.3.8	95305	SINAPI	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	711,87	11,95	15,39	10.955,67	0,70 %
7.3.9	101965	SINAPI	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	38,55	111,63	143,83	5.544,64	0,36 %
<b>7.4</b>			<b>MURO DE FECHAMENTO DO RESERVATORIO E MURO EXTERNO</b>		<b>1</b>			<b>11.087,00</b>	<b>0,71 %</b>
7.4.1	87905	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	32,98	7,19	9,26	305,39	0,02 %
7.4.2	87794	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_09/2022	m²	32,98	39,42	50,79	1.675,05	0,11 %
7.4.3	88423	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_03/2024	m²	32,98	18,76	24,17	797,12	0,05 %
7.4.4	ED-50517	SETOP	PINTURA A BASE DE RESINA DE SILICONE EM CONCRETO OU ALVENARIA APARENTE, DUAS (2) DEMÃOS	m²	184	35,05	45,16	8.309,44	0,53 %
<b>8</b>			<b>ESQUADRIAS</b>		<b>1</b>			<b>94.431,75</b>	<b>6,07 %</b>
<b>8.1</b>			<b>MADEIRA</b>		<b>1</b>			<b>19.717,27</b>	<b>1,27 %</b>
8.1.1	91297	SINAPI	PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	7	372,73	480,26	3.361,82	0,22 %
8.1.2	90823	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	12	398,03	512,86	6.154,32	0,40 %
8.1.3	COMP-PORTA-02	Próprio	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 0,90X2,10M, CORRER, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A, TRILHO E ROLDANA - COMPLETA	UN	2	549,52	708,05	1.416,10	0,09 %

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

PROponente: Prefeitura Municipal de Campina Verde				Data Base					
Obra: Construção da UBS - Unidade Básica de Saúde Tipo I				SINAPI - 03/2024 - Minas Gerais, SBC - 05/2024 - Minas Gerais, SICRO3 - 01/2024 - Minas Gerais, ORSE - 02/2024 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 01/2024 - Minas Gerais, SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais					
End.Obra: Rua Ponte Preta, S/Nº - Campina Verde-MG				BDI		28,85%	Encargos Sociais Desonerados		
Data:	22/05/2024			Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
8.1.4	COMP-PORTA-03	Próprio	PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 100X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	422,10	543,87	543,87	0,03 %
8.1.5	COMP-PORTA-04	Próprio	PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 120X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	1.150,69	1.482,66	1.482,66	0,10 %
8.1.6	90830	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	23	166,59	214,65	4.936,95	0,32 %
8.1.7	102218	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	85,68	16,50	21,26	1.821,55	0,12 %
<b>8.2</b>			<b>ALUMINIO</b>		<b>1</b>			<b>73.143,85</b>	<b>4,71 %</b>
8.2.1	94569	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	29,16	628,50	809,82	23.614,35	1,52 %
8.2.2	100674	SINAPI	JANELA FIXA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	1,6	678,18	873,83	1.398,12	0,09 %
8.2.3	91338	SINAPI	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	12,25	832,29	1.072,40	13.136,90	0,85 %
8.2.4	COMP-PORTA-05	Próprio	PORTA DE ABRIR DUAS FOLHAS EM VIDRO TEMPERADO 10MM, MED. 180X260, COMPLETA COM ACESSÓRIOS, INCLUSO MATERIAL E MÃO DE OBRA/INSTALAÇÃO	UN	1	3.287,67	4.236,16	4.236,16	0,27 %
8.2.5	COMP-PORTA-06	Próprio	PORTA DE ABRIR DUAS FOLHAS EM VIDRO TEMPERADO 10MM, MED. 180X300, COMPLETA COM ACESSÓRIOS, INCLUSO MATERIAL E MÃO DE OBRA/INSTALAÇÃO	UN	1	3.446,07	4.440,26	4.440,26	0,29 %
8.2.6	ED-50796	SETOP	PORTA DE ABRIR, 02 FOLHAS, EM CHAPA 14 SAE 1020 PADRÃO SEDS	m²	11,4	774,14	997,47	11.371,15	0,73 %
8.2.7	COMP-VIDRO FIXO-01	Próprio	PAINEL FIXO EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	7,8	303,28	390,77	3.048,00	0,20 %
8.2.8	8238	ORSE	Gradil Nylofor 3D, malha 20x5cm, Ø 5mm 250x103 cm, pintura branca, Belgo ou similar, inclusive postes e acessórios	m²	5,8	633,70	816,52	4.735,81	0,30 %
8.2.9	ED-50491	SETOP	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	m²	157,5	35,30	45,48	7.163,10	0,46 %
<b>8.3</b>			<b>VIDRO</b>		<b>1</b>			<b>1.570,63</b>	<b>0,10 %</b>
8.3.1	85005	SINAPI	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA	m²	2,84	429,22	553,04	1.570,63	0,10 %
<b>9</b>			<b>INSTALAÇÃO ELETRICA</b>		<b>1</b>			<b>57.919,49</b>	<b>3,73 %</b>
<b>9.1</b>			<b>ELÉTRICA</b>		<b>1</b>			<b>39.514,66</b>	<b>2,54 %</b>

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE				DATA BASE					
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I				SINAPI - 03/2024 - Minas Gerais, SBC - 05/2024 - Minas Gerais, SICRO3 - 01/2024 - Minas Gerais, ORSE - 02/2024 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 01/2024 - Minas Gerais, SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais					
END.OBRA: RUA PONTE PRETA, S/Nº - CAMPINA VERDE-MG									
DATA:	22/05/2024			BDI		28,85%	Encargos Sociais DESONERADOS		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
9.1.1	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	409,94	8,82	11,36	4.656,91	0,30 %
9.1.2	00002690	SINAPI	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32 MM	M	77,55	4,73	6,09	472,27	0,03 %
9.1.3	00039247	SINAPI	ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXÍVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGAÇÃO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 1 1/4", CRC 680 N, PARA CABEAMENTO SUBTERRÂNEO (NBR 15715)	M	16,05	4,36	5,61	90,04	0,01 %
9.1.4	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	575	2,54	3,27	1.880,25	0,12 %
9.1.5	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	963,6	3,69	4,75	4.577,10	0,29 %
9.1.6	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	100,35	5,70	7,34	736,56	0,05 %
9.1.7	92981	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	10,1	13,34	17,18	173,51	0,01 %
9.1.8	92984	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	54,9	23,50	30,27	1.661,82	0,11 %
9.1.9	92988	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	58	47,10	60,68	3.519,44	0,23 %
9.1.10	ED-49502	SETOP	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 36 MÓDULOS COM BARRAMENTO 100 A	un	1	481,41	620,29	620,29	0,04 %
9.1.11	ED-49503	SETOP	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 42 MÓDULOS COM BARRAMENTO 100 A	un	1	817,03	1.052,74	1.052,74	0,07 %
9.1.12	ED-49498	SETOP	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 8 MÓDULOS COM BARRAMENTO E CHAVE	un	1	151,24	194,87	194,87	0,01 %
9.1.13	ED-34473	SETOP	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TERMINAL ILHÓS	un	11	41,30	53,21	585,31	0,04 %
9.1.14	ED-34474	SETOP	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TERMINAL ILHÓS	un	8	41,30	53,21	425,68	0,03 %
9.1.15	ED-34475	SETOP	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TERMINAL ILHÓS	un	13	41,30	53,21	691,73	0,04 %
9.1.16	ED-34476	SETOP	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TERMINAL ILHÓS	un	2	42,46	54,70	109,40	0,01 %
9.1.17	ED-34477	SETOP	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TERMINAL ILHÓS	un	3	42,56	54,83	164,49	0,01 %
9.1.18	ED-34482	SETOP	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 80A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TERMINAL ILHÓS	un	2	156,34	201,44	402,88	0,03 %





## AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE				DATA BASE					
Obra: CONSTRUÇÃO DA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I				SINAPI - 03/2024 - Minas Gerais, SBC - 05/2024 - Minas Gerais, SICRO3 - 01/2024 - Minas Gerais, ORSE - 02/2024 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 01/2024 - Minas Gerais, SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais					
End.Obra: RUA PONTE PRETA, S/Nº - CAMPINA VERDE-MG				BDI		28,85%	Encargos Sociais DESONERADOS		
DATA:	22/05/2024			Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
9.1.19	ED-20585	SETOP	ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, TIPO C5, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 38,1KVA ATÉ 47KVA, TRIFÁSICO, COM SAÍDA SUBTERRÂNEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSÓRIOS	un	1	4.699,81	6.055,70	6.055,70	0,39 %
9.1.20	00039459	SINAPI	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 100 A, TIPO AC	UN	8	432,12	556,78	4.454,24	0,29 %
9.1.21	00039467	SINAPI	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UN	4	151,73	195,50	782,00	0,05 %
9.1.22	97882	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020	UN	1	222,16	286,25	286,25	0,02 %
9.1.23	90447	SINAPI	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	196,85	7,13	9,18	1.807,08	0,12 %
9.1.24	104766	SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	196,85	13,96	17,98	3.539,36	0,23 %
9.1.25	COMP-ESC-TUB-01	Próprio	ESCAVAÇÃO E REATERRO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M PARA EXECUÇÃO DE TUBULAÇÕES ATE D= 5"	M	60,12	7,42	9,56	574,74	0,04 %
<b>9.2</b>			<b>ILUMINAÇÃO</b>		<b>1</b>			<b>5.115,22</b>	<b>0,33 %</b>
9.2.1	00001872	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UN	19	2,46	3,16	60,04	0,00 %
9.2.2	00001873	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 4", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UN	1	4,90	6,31	6,31	0,00 %
9.2.3	91936	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	38	16,36	21,07	800,66	0,05 %
9.2.4	00038114	SINAPI	INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES 10 A, 250 V (APENAS MODULO)	UN	35	16,82	21,67	758,45	0,05 %
9.2.5	00038113	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	2	8,45	10,88	21,76	0,00 %
9.2.6	00038092	SINAPI	ESPELHO / PLACA DE 1 POSTO 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	27	2,17	2,79	75,33	0,00 %
9.2.7	00038093	SINAPI	ESPELHO / PLACA DE 2 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	3	2,24	2,88	8,64	0,00 %
9.2.8	00038097	SINAPI	ESPELHO / PLACA DE 4 POSTOS 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	1	5,58	7,18	7,18	0,00 %
9.2.9	LUMINARIA-001	Próprio	LUMINARIA LED 40W - SOBREPOR	UN	38	24,30	31,31	1.189,78	0,08 %
9.2.10	LUMINARIA-002	Próprio	LUMINARIA LED 20W - SOBREPOR	UN	9	27,50	35,43	318,87	0,02 %
9.2.11	ED-13346	SETOP	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA COMPLETA, DIÂMETRO 25 CM, PARA UMA (1) LÂMPADA LED, POTÊNCIA 20W, BULBO A70, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADA	un	20	72,50	93,41	1.868,20	0,12 %

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE				DATA BASE					
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I				SINAPI - 03/2024 - Minas Gerais, SBC - 05/2024 - Minas Gerais, SICRO3 - 01/2024 - Minas Gerais, ORSE - 02/2024 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 01/2024 - Minas Gerais, SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais					
END.OBRA: RUA PONTE PRETA, S/Nº - CAMPINA VERDE-MG				BDI		28,85%	Encargos Sociais DESONERADOS		
DATA:	22/05/2024			Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
<b>9.3</b>			<b>TOMADAS</b>		<b>1</b>			<b>1.628,73</b>	<b>0,10 %</b>
9.3.1	00001872	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UN	103	2,46	3,16	325,48	0,02 %
9.3.2	00038101	SINAPI	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	89	7,38	9,50	845,50	0,05 %
9.3.3	00038102	SINAPI	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MODULO)	UN	14	9,45	12,17	170,38	0,01 %
9.3.4	00038092	SINAPI	ESPELHO / PLACA DE 1 POSTO 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	103	2,17	2,79	287,37	0,02 %
<b>9.4</b>			<b>LÓGICA</b>		<b>1</b>			<b>11.660,88</b>	<b>0,75 %</b>
9.4.1	ED-50230	SETOP	PONTO DE EMBUTIR SECO, PARA UMA (1) PLACA CEGA 4"X4", COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA E SONDA EM ARAME GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 1,24MM (BWG 18), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	un	11	144,78	186,54	2.051,94	0,13 %
9.4.2	ED-48368	SETOP	CERTIFICAÇÃO DE GARANTIA DE TRANSMISSÃO DE CABOS LÓGICOS CAT. 5/6	U	11	15,72	20,25	222,75	0,01 %
9.4.3	ED-50231	SETOP	PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) TOMADA TELEFÔNICA (CONECTOR RJ11), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA E FIO TELEFÔNICO (FI) EM COBRE ELETROLÍTICO ESTANHADO DE SEÇÃO MACIÇA, ESP. 0,60MM (2X0,60MM), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	un	7	182,93	235,70	1.649,90	0,11 %
9.4.4	98305	SINAPI	RACK FECHADO PARA SERVIDOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	1	2.414,29	3.110,81	3.110,81	0,20 %
9.4.5	7867	ORSE	Switch 24 portas 10/100 Mbps - fornecimento	un	1	520,00	670,02	670,02	0,04 %
9.4.6	10727	ORSE	Fornecimento e instalação de voice panel 24 portas cat 6	un	1	287,79	370,81	370,81	0,02 %
9.4.7	ED-15753	SETOP	CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA DE ANTENA (CONECTOR COAXIAL), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	un	2	28,19	36,32	72,64	0,00 %

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE				DATA BASE					
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I				SINAPI - 03/2024 - Minas Gerais, SBC - 05/2024 - Minas Gerais, SICRO3 - 01/2024 - Minas Gerais, ORSE - 02/2024 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 01/2024 - Minas Gerais, SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais					
END.OBRA: RUA PONTE PRETA, S/Nº - CAMPINA VERDE-MG				BDI		28,85%	Encargos Sociais DESONERADOS		
DATA:	22/05/2024			Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
9.4.8	ED-50230	SETOP	PONTO DE EMBUTIR SECO, PARA UMA (1) PLACA CEGA 4"X4", COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA E SONDA EM ARAME GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 1,24MM (BWG 18), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	un	2	144,78	186,54	373,08	0,02 %
9.4.9	00011251	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM/ LUZ / TELEFONIA, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DIMENSOES 40 X 40 X *12* CM (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	1	123,75	159,45	159,45	0,01 %
9.4.10	00014112	SINAPI	TAMPÃO FOFO SIMPLES COM BASE / REQUADRO, CLASSE A15 CARGA MAX. 1,5 T, 400 X 600 MM (COM INSCRICAO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)	UN	3	221,76	285,73	857,19	0,06 %
9.4.11	101795	SINAPI	CAIXA ENTERRADA PARA INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS TIPO R1, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO. DIMENSÕES INTERNAS: 0,35X0,60X0,60 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020	UN	3	549,04	707,43	2.122,29	0,14 %
<b>10</b>			<b>INSTALAÇÃO HIDRAULICA</b>		<b>1</b>			<b>152.153,55</b>	<b>9,79 %</b>
<b>10.1</b>			<b>PEÇAS E LOUÇAS</b>		<b>1</b>			<b>69.634,98</b>	<b>4,48 %</b>
10.1.1	ED-50301	SETOP	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, ACESSIVEL (PCR/PMR), COR BRANCA, COM INSTALAÇÃO DE SÓCULO NA BASE DA BACIA ACOMPANHANDO A PROJEÇÃO DA BASE, NÃO ULTRAPASSANDO ALTURA DE 5CM, ALTURA MÁXIMA DE 46CM (BACIA+ASSENTO), INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ASSENTO	un	4	760,33	979,68	3.918,72	0,25 %
10.1.2	ED-50298	SETOP	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO	un	2	743,28	957,71	1.915,42	0,12 %
10.1.3	95547	SINAPI	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	16	48,70	62,74	1.003,84	0,06 %
10.1.4	95544	SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMP, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	16	40,03	51,57	825,12	0,05 %
10.1.5	ED-48183	SETOP	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	U	6	63,68	82,05	492,30	0,03 %
10.1.6	ED-50282	SETOP	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, TAMANHO MÉDIO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE TORNEIRA E ENGATE FLEXÍVEL	U	14	461,39	594,50	8.323,00	0,54 %

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

PROponente: Prefeitura Municipal de Campina Verde				Data Base					
Obra: Construção da UBS - Unidade Básica de Saúde Tipo I				SINAPI - 03/2024 - Minas Gerais, SBC - 05/2024 - Minas Gerais, SICRO3 - 01/2024 - Minas Gerais, ORSE - 02/2024 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 01/2024 - Minas Gerais, SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais					
End.Obra: Rua Ponte Preta, S/Nº - Campina Verde-MG									
DATA:	22/05/2024			BDI		28,85%	Encargos Sociais DESONERADOS		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
10.1.7	ED-50329	SETOP	TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	14	348,64	449,22	6.289,08	0,40 %
10.1.8	MATED-11733	SETOP	TANQUE DE LOUÇA COM COLUNA (COR: BRANCA VOLUME: 22L COMPRIMENTO*: 540MM LARGURA*: 505MM ALTURA*: 325M)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	un	1	376,57	485,21	485,21	0,03 %
10.1.9	00044945	SINAPI	SIFAO / TUBO SINFONADO EXTENSIVEL/SANFONADO, UNIVERSAL/ SIMPLES, ENTRE *50 A 70* CM, DE PLASTICO BRANCO	UN	1	9,71	12,51	12,51	0,00 %
10.1.10	86913	SINAPI	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	57,75	74,41	74,41	0,00 %
10.1.11	ED-48169	SETOP	BEBEDOURO GEMINADO MG F 80 INOX	U	2	1.152,69	1.485,24	2.970,48	0,19 %
10.1.12	ED-48337	SETOP	BANCADA EM AÇO INOXIDÁVEL	m²	10,38	1.272,94	1.640,18	17.025,06	1,10 %
10.1.13	86936	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	12	541,36	697,54	8.370,48	0,54 %
10.1.14	ED-50324	SETOP	TORNEIRA METÁLICA PARA PIA, BICA MÓVEL, ABERTURA 1/4 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	12	162,91	209,90	2.518,80	0,16 %
10.1.15	100869	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 90 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	394,61	508,45	508,45	0,03 %
10.1.16	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3	93,05	119,89	359,67	0,02 %
10.1.17	100875	SINAPI	BANCO ARTICULADO, EM AÇO INOX, PARA PCD, FIXADO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	1.171,53	1.509,51	1.509,51	0,10 %
10.1.18	ED-48162	SETOP	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 90CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	un	12	220,48	284,08	3.408,96	0,22 %
10.1.19	ED-48163	SETOP	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 40CM, INSTALADO EM PORTA/PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	un	12	136,09	175,35	2.104,20	0,14 %
10.1.20	ED-50323	SETOP	TORNEIRA METÁLICA PARA IRRIGAÇÃO/JARDIM, ACABAMENTO CROMADO, APLICAÇÃO DE PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	6	46,99	60,54	363,24	0,02 %
10.1.21	ED-50316	SETOP	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA, DIÂMETRO 1/2" (20MM), INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	6	157,48	202,91	1.217,46	0,08 %
10.1.22	ED-26861	SETOP	EXPURGO EM AÇO INOXIDÁVEL CHAPA 18, DIÂMETRO DE ENTRADA 30CM, DIÂMETRO DE SAÍDA 10CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE MECANISMO DE ACIONAMENTO	un	2	480,07	618,57	1.237,14	0,08 %



## AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROponente: Prefeitura Municipal de Campina Verde				Data Base					
Obra: Construção da UBS - Unidade Básica de Saúde Tipo I				SINAPI - 03/2024 - Minas Gerais, SBC - 05/2024 - Minas Gerais, SICRO3 - 01/2024 - Minas Gerais, ORSE - 02/2024 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 01/2024 - Minas Gerais, SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais					
End.Obra: Rua Ponte Preta, S/Nº - Campina Verde-MG				BDI		28,85%	Encargos Sociais DESONERADOS		
DATA:	22/05/2024			Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
10.1.23	99635	SINAPI	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2	342,01	440,67	881,34	0,06 %
10.1.24	13988	ORSE	Sifão para Expurgo Palmetal ou similar	un	2	1.482,57	1.910,29	3.820,58	0,25 %
<b>10.2</b>			<b>REDE DE ESGOTO</b>		<b>1</b>			<b>18.289,52</b>	<b>1,18 %</b>
10.2.1	COMP-ESC-TUB-01	Próprio	ESCAVAÇÃO E REATERRO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M PARA EXECUÇÃO DE TUBULAÇÕES ATE D= 5"	M	204,13	7,42	9,56	1.951,48	0,13 %
10.2.2	90443	SINAPI	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	16	6,81	8,77	140,32	0,01 %
10.2.3	91222	SINAPI	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_09/2023	M	33,1	7,57	9,75	322,72	0,02 %
10.2.4	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	84,95	18,84	24,27	2.061,73	0,13 %
10.2.5	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	70	23,99	30,91	2.163,70	0,14 %
10.2.6	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	98,28	33,40	43,03	4.228,98	0,27 %
10.2.7	89744	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	8	24,52	31,59	252,72	0,02 %
10.2.8	89801	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	21	8,80	11,33	237,93	0,02 %
10.2.9	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	40	8,91	11,48	459,20	0,03 %
10.2.10	89732	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	4	13,91	17,92	71,68	0,00 %
10.2.11	89726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	5	9,12	11,75	58,75	0,00 %
10.2.12	89825	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	2	15,61	20,11	40,22	0,00 %

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE				DATA BASE					
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I				SINAPI - 03/2024 - Minas Gerais, SBC - 05/2024 - Minas Gerais, SICRO3 - 01/2024 - Minas Gerais, ORSE - 02/2024 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 01/2024 - Minas Gerais, SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais					
END.OBRA: RUA PONTE PRETA, S/Nº - CAMPINA VERDE-MG									
DATA:		22/05/2024		BDI		28,85%	Encargos Sociais DESONERADOS		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
10.2.13	89782	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1	12,93	16,66	16,66	0,00 %
10.2.14	89783	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	5	13,03	16,78	83,90	0,01 %
10.2.15	89797	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2	45,90	59,14	118,28	0,01 %
10.2.16	89785	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2	23,69	30,52	61,04	0,00 %
10.2.17	89778	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	10	15,48	19,94	199,40	0,01 %
10.2.18	104353	SINAPI	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	5	37,25	47,99	239,95	0,02 %
10.2.19	104341	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL E ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1	9,64	12,42	12,42	0,00 %
10.2.20	00020043	SINAPI	REDUCAO EXCENTRICA PVC, DN 100 X 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1	8,13	10,47	10,47	0,00 %
10.2.21	104328	SINAPI	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	10	61,46	79,19	791,90	0,05 %
10.2.22	89707	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	5	42,39	54,61	273,05	0,02 %
10.2.23	99260	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UN	8	404,28	520,91	4.167,28	0,27 %
10.2.24	98107	SINAPI	CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020	UN	1	252,81	325,74	325,74	0,02 %
<b>10.3</b>			<b>ÁGUA FRIA</b>		<b>1</b>			<b>33.355,33</b>	<b>2,15 %</b>
10.3.1	COMP-ESC-TUB-01	Próprio	ESCAVAÇÃO E REATERRO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M PARA EXECUÇÃO DE TUBULAÇÕES ATE D= 5'	M	41,13	7,42	9,56	393,20	0,03 %

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

PROponente: Prefeitura Municipal de Campina Verde				Data Base					
Obra: Construção da UBS - Unidade Básica de Saúde Tipo I				SINAPI - 03/2024 - Minas Gerais, SBC - 05/2024 - Minas Gerais, SICRO3 - 01/2024 - Minas Gerais, ORSE - 02/2024 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 01/2024 - Minas Gerais, SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais					
End.Obra: Rua Ponte Preta, S/Nº - Campina Verde-MG				BDI		28,85%	Encargos Sociais DESONERADOS		
DATA:	22/05/2024			Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
10.3.2	90443	SINAPI	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	41,2	6,81	8,77	361,32	0,02 %
10.3.3	91222	SINAPI	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_09/2023	M	21,78	7,57	9,75	212,35	0,01 %
10.3.4	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	131,2	20,67	26,63	3.493,85	0,22 %
10.3.5	103979	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	47,15	26,91	34,67	1.634,69	0,11 %
10.3.6	89379	SINAPI	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	18	17,03	21,94	394,92	0,03 %
10.3.7	103996	SINAPI	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	14	36,10	46,51	651,14	0,04 %
10.3.8	103998	SINAPI	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	14	12,87	16,58	232,12	0,01 %
10.3.9	103985	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3	19,44	25,04	75,12	0,00 %
10.3.10	89409	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2	8,24	10,61	21,22	0,00 %
10.3.11	103984	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	17	17,08	22,00	374,00	0,02 %
10.3.12	89408	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	49	7,51	9,67	473,83	0,03 %
10.3.13	94792	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	6	153,67	198,00	1.188,00	0,08 %
10.3.14	94498	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	7	195,23	251,55	1.760,85	0,11 %
10.3.15	104004	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	11	26,02	33,52	368,72	0,02 %
10.3.16	89440	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	18	10,41	13,41	241,38	0,02 %
10.3.17	104006	SINAPI	TÉ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1	22,20	28,60	28,60	0,00 %
10.3.18	7107374	SICRO3	Fornecimento e instalação de reservatório metálico tipo taça de 5.000 litros pintura interna e externa com escada de acesso e base de concreto armado - areia e brita comerciais	un	1	16.647,28	21.450,02	21.450,02	1,38 %

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE				DATA BASE					
Obra: CONSTRUÇÃO DA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I				SINAPI - 03/2024 - Minas Gerais, SBC - 05/2024 - Minas Gerais, SICRO3 - 01/2024 - Minas Gerais, ORSE - 02/2024 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 01/2024 - Minas Gerais, SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais					
End.Obra: RUA PONTE PRETA, S/Nº - CAMPINA VERDE-MG				BDI		28,85%	Encargos Sociais DESONERADOS		
DATA:	22/05/2024			Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
<b>10.4</b>			<b>ÁGUA PLUVIAL</b>		<b>1</b>			<b>30.873,72</b>	<b>1,99 %</b>
10.4.1	89529	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	11	32,89	42,37	466,07	0,03 %
10.4.2	89408	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	14	7,51	9,67	135,38	0,01 %
10.4.3	89531	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	24	33,82	43,57	1.045,68	0,07 %
10.4.4	89440	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	5	10,41	13,41	67,05	0,00 %
10.4.5	ED-49917	SETOP	CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (60X60X100CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	un	8	957,87	1.234,21	9.873,68	0,64 %
10.4.6	89512	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	M	145,87	43,67	56,26	8.206,64	0,53 %
10.4.7	89402	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	64,92	11,02	14,19	921,21	0,06 %
10.4.8	COMP-ESC-TUB-01	Próprio	ESCAVAÇÃO E REATERRO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M PARA EXECUÇÃO DE TUBULAÇÕES ATE D= 5"	M	177,47	7,42	9,56	1.696,61	0,11 %
10.4.9	104788	SINAPI	RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONCRETO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF_09/2023	M	33,22	9,92	12,78	424,55	0,03 %
10.4.10	CIST 01	Próprio	CISTERNA DE POLIETILENO, 3000 LITROS.	UN	1	2.499,00	3.219,96	3.219,96	0,21 %
10.4.11	CIST 02	Próprio	KIT COLETOR DE ÁGUA DE CHUVA, CICLO 500, INCLUSO FILTRO, FREIO D'ÁGUA, SIFÃO LADRÃO E CONJUNTO FLUTUANTE	UN	1	3.599,00	4.637,31	4.637,31	0,30 %
10.4.12	103037	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2	33,39	43,02	86,04	0,01 %
10.4.13	00011765	SINAPI	TORNEIRA DE BOIA VAZAO TOTAL PARA CAIXA D'AGUA, AGUA FRIA, BITOLA 1", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	UN	1	72,60	93,54	93,54	0,01 %
<b>11</b>			<b>REDE DE AR COMPRIMIDO</b>		<b>1</b>			<b>7.161,34</b>	<b>0,46 %</b>
11.1	COMP-AR-01	Próprio	PONTO DE AR COMPRIMIDO INSTALADO EM ALVENARIA H=1,10M, COMPLETO.	UN	6	407,33	524,84	3.149,04	0,20 %
11.2	COMP-AR-02	Próprio	PONTO DE AR COMPRIMIDO INSTALADO EM PISO, COMPLETO	UN	2	242,09	311,93	623,86	0,04 %
11.3	COMP-AR-03	Próprio	PONTO DE VACUO INSTALADO EM PISO COMPLETO	UN	2	109,01	140,45	280,90	0,02 %



**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE				DATA BASE					
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I				SINAPI - 03/2024 - Minas Gerais, SBC - 05/2024 - Minas Gerais, SICRO3 - 01/2024 - Minas Gerais, ORSE - 02/2024 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 01/2024 - Minas Gerais, SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais					
END.OBRA: RUA PONTE PRETA, S/Nº - CAMPINA VERDE-MG									
DATA:	22/05/2024			BDI		28,85%	Encargos Sociais DESONERADOS		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
11.4	COMP-TUBO-01	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE CLASSE "A", INCLUSIVE CONEXÕES	M	2,8	122,37	157,67	441,47	0,03 %
11.5	FILTRO-AR-01	Próprio	FILTRO REGULADOR DE PRESSÃO 1/4	UN	2	119,90	154,49	308,98	0,02 %
11.6	103835	SINAPI	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 15 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	M	30	58,72	75,66	2.269,80	0,15 %
11.7	00011748	SINAPI	VALVULA DE ESFERA BRUTA EM BRONZE, BITOLA 1/2 " (REF 1552-B)	UN	1	67,75	87,29	87,29	0,01 %
<b>12</b>			<b>COMUNICAÇÃO VISUAL</b>		<b>1</b>			<b>2.575,90</b>	<b>0,17 %</b>
12.1	COMP-PLACA-01	Próprio	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO "1" EM CHAPA AÇO GALVANIZADO Nº 26 COM PINTURA AUTOMOTIVA PU, COM 2 POSTES RETO EM AÇO COR NATURAL ENGASTADO NO SOLO. APLICAÇÃO DE ADESIVO VINIL MONOMÉRICO. DIMENSÃO 150X77CM	UN	1	916,92	1.181,45	1.181,45	0,08 %
12.2	COMP-PLACA-02	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO "5 - FACHADA" EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 26 COM PINTURA AUTOMOTIVA PU, FIXADO À PAREDE COM PARAFUSOS. APLICAÇÃO DE ADESIVO VINIL MONOMÉRICO. DIM 150X60CM	UN	1	355,38	457,90	457,90	0,03 %
12.3	PLACA-01	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO "2" EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO À PAREDE COM FITA DUPLA FACE. DIM 80X41CM	UN	2	96,00	123,69	247,38	0,02 %
12.4	PLACA-02	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO "3" EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO AO TETO POR CABO DE AÇO 2MM. DIM 40X50CM	UN	3	60,00	77,31	231,93	0,01 %
12.5	PLACA-03	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO "6" EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO À PAREDE COM FITA DUPLA FACE. DIM 20X10 CM	UN	21	15,00	19,32	405,72	0,03 %
12.6	PLACA-04	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO "7" EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO À PAREDE COM FITA DUPLA FACE. DIM 20X5 CM	UN	4	10,00	12,88	51,52	0,00 %
<b>13</b>			<b>INCÊNDIO</b>		<b>1</b>			<b>7.245,43</b>	<b>0,47 %</b>
13.1	00038774	SINAPI	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	UN	7	17,08	22,00	154,00	0,01 %
13.2	ED-50199	SETOP	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "E5", DIMENSÃO (300X300)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	4	16,21	20,88	83,52	0,01 %
13.3	ED-50192	SETOP	EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO 20 B:C, CAPACIDADE 6 KG	U	4	204,37	263,33	1.053,32	0,07 %
13.4	ED-50201	SETOP	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "S2", DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	6	19,20	24,73	148,38	0,01 %
13.5	ED-50205	SETOP	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "S12", DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	2	19,20	24,73	49,46	0,00 %

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE				DATA BASE					
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I				SINAPI - 03/2024 - Minas Gerais, SBC - 05/2024 - Minas Gerais, SICRO3 - 01/2024 - Minas Gerais, ORSE - 02/2024 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 01/2024 - Minas Gerais, SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais					
END.OBRA: RUA PONTE PRETA, S/Nº - CAMPINA VERDE-MG									
DATA:	22/05/2024			BDI		28,85%	Encargos Sociais DESONERADOS		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
13.6	ED-32246	SETOP	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "M1", DIMENSÃO (400X600)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	1	105,61	136,07	136,07	0,01 %
13.7	ED-32247	SETOP	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "M2", DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	1	37,23	47,97	47,97	0,00 %
13.8	ED-50207	SETOP	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "P1", DIÂMETRO DE 300MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	3	22,92	29,53	88,59	0,01 %
13.9	ED-32250	SETOP	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "M7", DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	1	37,23	47,97	47,97	0,00 %
13.10	029009	SBC	KIT BARRA ANTI PANICO PORTA COM FECHADURA 5122 TOUCH SOPRANO	UN	5	843,80	1.087,23	5.436,15	0,35 %
<b>14</b>			<b>DIVERSOS</b>		<b>1</b>			<b>21.076,48</b>	<b>1,36 %</b>
14.1	ED-15447	SETOP	BANCO EM CONCRETO APARENTE, TIPO 1, PADRÃO SEE MG, SEM ENCOSTO, POLIDO COM ACABAMENTO EM VERNIZ, ESP. 5CM, COMPRIMENTO 130CM, LARGURA 40CM, ALTURA 45CM, INCLUSIVE CORTE NO PISO PARA FIXAÇÃO COM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15 MPA	un	1	196,57	253,28	253,28	0,02 %
14.2	ED-15448	SETOP	BANCO EM CONCRETO APARENTE, TIPO 2, PADRÃO SEE MG, SEM ENCOSTO, POLIDO COM ACABAMENTO EM VERNIZ, ESP. 5CM, COMPRIMENTO 150CM, LARGURA 40CM, ALTURA 45CM, INCLUSIVE CORTE NO PISO PARA FIXAÇÃO COM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15 MPA	un	1	218,93	282,09	282,09	0,02 %
14.3	ED-32097	SETOP	GUARDA CORPO EXTERNO, ALTURA 130CM, EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIÂMETRO 2", ESP. 3MM, GRADIL COM DIVISÃO HORIZONTAL EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIÂMETRO 1", ESP. 3MM, INCLUSIVE CORRIMÃO DUPLO, EXCLUSIVE PINTURA	m	12,6	846,99	1.091,34	13.750,88	0,88 %
14.4	ED-50491	SETOP	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	m²	32,76	35,30	45,48	1.489,92	0,10 %
14.5	13030	ORSE	Bicicletário em tubo de aço galvanizado diam=2.1/2", para 6 bicicletas, chumbadas no piso, incluso pintura de acabamento com 02 demãos	un	1	3.857,43	4.970,29	4.970,29	0,32 %
14.6	ED-50518	SETOP	PINTURA PARA SINALIZAÇÃO DE VAGA DE ESTACIONAMENTO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS SOBRE PAVIMENTAÇÃO URBANA	U	1	256,13	330,02	330,02	0,02 %
<b>15</b>			<b>LIMPEZA E SERVIÇOS FINAIS</b>		<b>1</b>			<b>2.641,95</b>	<b>0,17 %</b>
15.1	ED-50266	SETOP	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	m²	302,63	6,78	8,73	2.641,95	0,17 %

<b>Total sem BDI</b>	<b>1.206.508,86</b>
<b>Total do BDI</b>	<b>347.961,17</b>
<b>Total Geral</b>	<b>1.554.470,03</b>